
Численность получателей социальных услуг, предоставляемых в рамках индивидуальной программы предоставления социальных услуг, в ГБУ КЦСОН г.Сельцо за 2022 года
	Формы социального обслуживания
	Категория получателей
	Кол-во получателей (чел)
	Очередность на социальное обслуживание

	Социальное обслуживание на дому
	Граждане, полностью или частично утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности
	Всего обслужено 135 человек, 
в том числе:
- на бесплатной основе — 30 человек;
- на платной основе – 63 человек;
- на частично платной основе - 42 человек
	Очередности нет

	срочные социальные услуги (отделение срочного социального обслуживания и консультативной помощи)
	малоимущие семьи, малоимущие одиноко проживающие граждане Брянской области
	всего человек: 218 семей на сумму 1011208,84 руб.
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Объем предоставленных отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов социальных услуг 
за  2022 года

гарантированные социальные услуги:

	Наименование услуги
	Количество получателей
	В том числе
	Количество услуг

	
	
	На бесплатной основе
	На платной основе
	На частично платной основе
	

	Социально-бытовые
	135
	30
	63
	42
	29998

	Социально-медицинские
	132
	22
	58
	54
	7956

	Социально-правовые
	5
	4
	0
	1
	47

	Социально-психологические
	1
	1
	0
	0
	12

	Социально-педагогические
	3
	2
	0
	1
	35

	ВСЕГО:
	
	
	
	
	38048
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[bookmark: 31]дополнительные (на платной основе) социальные услуги:
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	Предоставление услуг
	Количество получателей
	Количество услуг
	Очередность

	социальными работниками
	53
	6338
	нет

	мобильной бригадой
	36
	112
	нет


Доход за счет физических лиц в рамках предоставления гарантированных социальных услуг – 1546051 рублей 36 коп.
Доход за счет физических лиц в рамках предоставления дополнительных платных социальных услуг  – на 234303 рублей 20 коп.
Объем социальных услуг, предоставленных отделением дневного пребывания и реабилитации 
за 2022 года

	Наименование услуги
	Количество получателей
	В том числе
	Количество услуг

	
	
	На бесплатной основе
	На платной основе
	На частично платной основе
	

	Социально-психологические
	68
	61
	7
	-
	1144+64 пл=1208

	Социально-педагогические
	68
	57
	11
	-
	1016+247пл=1263

	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг
	61
	61
	0
	-
	191

	Социально-трудовые
	5
	5
	
	
	36
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Объем социальных услуг, предоставленных отделением помощи семье, женщинам и детям со стационаром за  2022 года
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	социальное обслуживание в полустационарной форме
	несовершеннолетние, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении, многодетные семьи, неблагополучные семьи и семьи «группы риска»
	состоит на учете:
182 многодетных семей, в которых 599 детей;
неполные семьи, одинокие родители — 188 семей, в них 226 детей;
СОП — 7 семей, 11 детей;
	очередности нет



 
	наименование услуги
	количество услуг
	количество получателей
	

	полустационарная форма
	

	
	
	464
	

	- акты жилищно-бытовых условий;
	355
	
	

	- выдано (продлено) удостоверений многодетной семьи;
	188
	
	

	- выдано справок на подтверждение статуса многодетной семьи
	67
	
	

	- выдано справок многодетным семьям на получение земельного участка
	6
	
	

	
	
	
	



Объем социальных услуг, предоставленных отделением срочного социального обслуживания и консультативной помощи услуг за  2022 года

	Наименование
услуги
	Количество услуг

	Срочные социальные услуги

	- обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости;
	10

	Социально – правовые услуги

	в том числе:
- обследования жилищно – бытовых условий проживания граждан, обратившихся за получением государственной материальной помощи;
	234

	- выдано справок подтверждающих статус «малообеспеченной семьи»;
	134

	- выдано справок студентам из числа малообеспеченных семей на социальную стипендию;
	89

	- обследования жилищно-бытовых условий проживания граждан, обратившихся за получением государственной материальной помощи на основании социального контракта;
	340

	- обследования жилищно-бытовых условий проживания граждан, для оказания помощи из резервного фонда Правительства Брянской области;
	7

	- содействие гражданам пожилого возраста и инвалидам, гражданам, находящимся на надомном социальном обслуживании в оформлении документов для помещения на стационарное обслуживание
	7

	

	Оказано государственной социальной помощи (ГСП) 
	218

	Оказано (ГСП) на основании социального контракта
	32

	Оказано помощи в связи с пожарами
	4

	Оказано помощи из резервного фонда Правительства Брянской области
	7

	Назначение компенсации расходов по зубопротезированию
	83

	Всего:
примечание: количество получателей равно количеству услуг
	1165




       

